
Ano XXI nº 2371 de 11 de julho de 2016  
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 034/2015 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou 
primeiro Termo Aditivo, celebrado com DBSELLER 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, referente a 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE ASSISTIDO EM MÓDULOS DO SOFTWARE 
PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL E-
CIDADE (SOB LICENÇA GENERAL PUBLIC LICENSE 
GPL), DISPONIBILIZADO PELO MINISTÉRIO DO 
PLANEJAMENTO E DIVULGADO NO PORTAL DO 
SOFTWARE PÚBLICO BRASILEIRO
(www.softwarepublico.gov.br), para utilização no 
Município de Paty do Alferes, desenvolvimento e 
manutenção do website e serviço de e-mail, em 12 
(DOZE) meses  a partir de 01 de junho de 2016. 
 

Paty do Alferes, 31 de maio de 2016 
 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

 
OBS.: Este comunicado foi omitido do DO.Oficial n°  2367 de 05 de 

julho de 2016. 

EDITAL  Nº 007/2016 - SMA 
 
 
O Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo, 
homologados através dos Decretos nº 4.536/2016 e nº 4.537/2016, publicados Diário 
Oficial do Município de nº 2317, de 20/04/2016 e Decreto nº 4.541/2016, publicado 
no Diário Oficial do Município de nº 2322, de 29/04/2016; 
 
CONVOCA o (s) candidato (s) relacionado (s) no Anexo Único, para se 
apresentarem na forma indicada, na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, 
situada à Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro – Paty do Alferes – RJ.    
 
O (s) candidato (s) deverá (ão) se apresentar à Secretaria Administração, Recursos 
Humanos e Gestão de Pessoas, no horário das 12 às 17 horas, para instrução dos 
procedimentos relativos à sua investidura, até o dia 18 de julho de 2016. 
 
No ato de apresentação os candidatos serão orientados para comparecimento ao 
serviço de perícia médica, nos termos do Decreto nº 4.555/2016, devendo concluir 
todos os procedimentos para fins de admissão nos prazos fixados, contados da data 
de sua apresentação. 
 
O descumprimento dos prazos ora fixados implicarão em desistência e respectiva 
perda da vaga. 
 

Paty do Alferes, 11 de julho de 2016. 
 

 
 
 
      

LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE 
Secretário de Administração, 

Recursos humanos e Gestão de Pessoas 
interina 

ANEXO ÚNICO 
 
 

PROFESSOR B - MATEMÁTICA 
 

Nº INSCRIÇÃO N O M E 
75.802-7 GABRIEL RODRIGUES DUARTE 
76.418-3 PEDRO HENRIQUE VIEIRA DA ROSA 

 
 
 

MERENDEIRA 
 

Nº INSCRIÇÃO N O M E 
73.276-1 MARIA CECILIA DOMINGUES SANT”ANNA PROVIIER 

 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 

Secretaria de Saúde – Fundo Municipal de Saúde 
Gabinete do Secretário 

________________________________________________________________________________________________  

PORTARIA Nº 010/2016 – SMS 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando os fatos narrados constantes do processo administrativo nº 
4449/2015. 
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Instaurar sindicância para apurar os fatos trazidos aos autos, nos 
termos da Lei Municipal nº 1519/2008. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Paty do Alferes, 11 de julho de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pedro Avelino Rodrigues 
Secretário Municipal de Saúde 



2
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2371
de 11 de julho de 2016

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.
 

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE 
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete: 
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços 
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico: 
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura: 

Secretário de Saúde: 
 -Secretária de Meio Ambiente, 

Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -Secretária de 
Educação: -Secretária de Fazenda: 

-Secretário de Agricultura, 
Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino): 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão: -Secretário de 
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: 

-Secretária de 
Desenvolvimento Social ,  Direitos Humanos e 
Habitação:REGINA DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino): 

-Secretário de Esportes 
e Lazer: - Consultor 
Jurídico: -Controladoria 
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE 
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO 
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores: 
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA 
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL 
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora 
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral: 
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle 
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES 

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 

AMINE ELMOR- PEDRO AVELINO 
D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

ROMULO 
ROSA DE CARVALHO 

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

 

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA 
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA
MARCELO BASBUS MOURÃO


